关于将保定市12369环保举报热线并入

12345政务服务便民热线的公告

根据《河北省人民政府办公厅关于印发河北省省级12345政府服务热线建设方案的通知》（冀政办字〔2020〕5号）和市政府有关会议、通知要求，现将保定市12369环保举报热线归并情况公告如下：

自2021年9月起，保定市12369环保举报热线业务功能并入市12345政务服务便民热线，采取双号并行的形式归并，拨打12369、12345均可反映环境保护问题，归并后由市12345政务服务便民热线受理以热线形式反映的环境纠纷、环境污染、环境违法行为、环保领域的政策法规咨询和意见建议等相关事项，不受理须通过诉讼、仲裁、纪检监察、行政复议、政务信息公开等程序解决的事项和已进入信访渠道的事项，以及涉及国家秘密、商业秘密、个人隐私和违反社会公序良俗的事项。

特此公告。

保定市生态环境局

2021年9月1日